PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2018г.                           с. Атаманово                                         № 43-п

О внесении изменения в Постановление от 26.03.2018 № 16-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Атамановского сельсовета»
В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», часть 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российского Федерации», пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Атамановского сельсовета от 26.03.2018 № 16-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Атамановского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 2 категории Завиркину Л.Н.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Атамановского сельсовета».
Глава администрации                                                         В.А.Мельников
Приложение к Постановлению администрации Атамановского

сельсовета от 15.06.2018г. № 43-п

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Категория должности
	Группа должности
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Руководители
	Высшая
<*>
	Высшее образование; не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Руководители
	Главная

<*>
	Высшее образование; не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая

<*>
	Высшее образование;
без предъявления требований к стажу

	Специалисты
	Старшая

	Высшее образование;

без предъявления требований к стажу

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Профессиональное образование; без предъявления требований к стажу

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Профессиональное образование; без предъявления требований к стажу

<*> Муниципальным правовым актом может быть предусмотрено, что для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

PAGE